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Dagsordenspunkt    Bemærkninger   

Sang Vi synger ”Gi´os livet tilbage” 

Godkendelse af 
referat  

Referatet fra d. 24.09.25 godkendes.  

Besøg af 
repræsentanter fra 
de ældstes elevråd 

Repræsentanter fra de ældstes elevråd deltager i bestyrelsesmødet med 
næstformand og formand. De fortæller om, hvad elevrådet er optaget af og arbejder 
med: 

• Processen med arkitekten om opholdsmøbler i st. skolegård 
• Samarbejde med Broby Friskole, som har været på besøg på OF for at høre 

om, hvordan elevrådet arbejder her hos os. I næste uge har elevrådet også 
udveksling af arbejdserfaringer med Marie Jørgensen Skole.  

• Dårlig luftkvalitet i klasserne - Birdies er installeret i udskolingsklasserne, 
det har hjulpet på opmærksomheden på at få luftet ud.  

• Elevrådet har præsenteret ideer og aktiviteter for lærerne, så der planlægges 
bevægelsesaktiviteter i undervisningen, når det giver mening. Lærerne har 
taget positivt imod denne opfordring.  

• Samarbejde med Papirværket om genbrug af skolens papir.   

Efter præsentationen af elevrådets arbejde spørger bestyrelsen til processen med 
udvikling af opholdsmøbler i den store skolegård. Elevrådsrepræsentanterne 
fortæller om, hvordan elevrådsarbejdet organiseres og hvordan de lykkes med 
indsatserne i de forskellige fokuspunkter og den opbakning, de får til arbejdet både 
fra klassekammerater og ansatte.  
 

Orientering fra 
medarbejdere   

Skole/hjem-samtaler afvikles pt. i mange klasser. Enkelte klasser venter til efter 
nytår.  

For-samtaler til kommende mini er afholdt.  

Lejrskoler er veloverståede, 9.klasserne har været på storbytur, Ribeturen for 5. 
klasse og 6.klasse på Bornholm. I forlængelse af den gældende mobilpolitik har 5. og 
6. klasse også været på mobilfrie lejrskoler - det har været en succes. På skolen 
arbejdes med et fortsat fokus på, hvad det pædagogiske sigte er med 
skolerejser/lejrskoler samt, hvordan vi i fællesskab kan lykkes med disse.  

6 engelsklærere har været i Dublin i forbindelse med Erasmus+-projekt. 



Motionsdagen i uge 41 er velafviklet. Pga. renovering af kunstbanen på OKS var alle 
elever ude at løbe - det var en god oplevelse og eleverne har udtrykt tilfredshed med, 
at løbeaktiviteten ikke var konkurrencepræget.  

Evalueringsudvalgene er godt i gang og udvalget, der har arbejdet med Traditioner er 
færdige. De fremlægger evalueringsarbejdet på rådsmødet i januar.  

Digital dannelses-vejleder har deltaget i forældremøder på udvalgte årgange.  

4.kl Julestykke er under forberedelse og skal vises til julefesterne for indskoling og 
mellemtrin i starten af december.  

28.11. Afholdes juleklippedag for hele skolen. En dag med traditioner på de 
forskellige årgange, som alle glæder sig til. 

3-års studerende fra UCL er ved at være færdige med deres 6-ugers praktikophold 
på OF.  

Drengenes skolefodboldhold har nu spillet sig til at være det bedste hold på Fyn og 
skal d. 3.12 møde et hold fra Kolding. Vi er stolte af drengene og de har nydt godt af 
den store opbakning, som de har fået fra resten af skolen.  

Orientering om, at samfundets og mediernes tendenser motiverer til samtaler om, 
hvordan vi på Odense Friskole gerne vil møde både elever og forældre, så vi sammen 
står fast på vores værdier med afsæt i det forpligtende fællesskab.  

Orientering fra 
ledelsen   

Ledelsen orienterer om forskellige personalesager. 
  
Samtaler med familier til mini, marts 26, er afholdt.  
 
Samtaler med familier og elever til kommende 7.c afholdes i øjeblikket. Vi har pt. 
ikke fyldt klassen, som vi plejer at have på nuværende tidspunkt.  
 
Infomøde for kommende 10.kl er afholdt. En god aften med både elever fra 
ventelisten og interesserede. En aften, hvor det prioriteres at fortælle om skolen, 
skolens værdier samt mulighederne for eleverne i 10.klasse. Aftenen afvikles både 
med en fra ledelsen, kontaktlærerne i 10.kl samt nuværende og tidligere elever, da 
det giver en god dynamik og en forståelse for hverdagen.  
På baggrund af flere års erfaring har vi valgt, at tyskundervisningen fra skoleåret 
26/27 erstattes af ”Spansk, sprog og kultur” som forbereder eleverne til den 
skolerejse som planlægges til Murcia.  
 
På de sidste rådsmøder har vi været optaget af de lovmæssige forhold og de 
praktiske muligheder, som gør sig gældende for det professionelle arbejde med 
magtanvendelser, krænkende handlinger og underretninger. Arbejdet med disse 
har været givende for det interne samarbejde.  
  
Pædagogisk dag d. 20.2 er planlagt ud fra pædagogisk udvalgs ønske om at dykke 
ned i værdisætningen ”Det historisk-poetiske”. Derfor er dagen planlagt med 
aktiviteter, hvor vi skal være kreative, sansende og skabende.  



Flexuge 13 planlægges for alle elever under emnet ”Det historisk-poetiske hus”. 
Klasserne skal arbejde sammen hele uge med deres venskabsklasser.  
 

Bestyrelsen inviteres til julefest sammen med skolens personale. 
 

Møde med skoleforvaltningen i Odense Kommune ang. tilskud og fremtiden for 
mini-klasserne. Det er vedtaget, at fra skoleåret 27/28 stopper tilbuddet om 
forårssfo/mini i Odense Kommune.  
Ledelsen orienterer om de udfordringer, som ligger foran os i forhold til 
miniklasserne, søgning til 7.c og nedlæggelse af 10.kl (2030).  
   

Friskoler og 
folkeskoler i 
Odense Kommune 

Ud fra de lovmæssige forandringer i folkeskolen og Juni-erklæringen (2024) taler vi 
om de ændringer, som er sket i folkeskolerne i Odense Kommune og om hvordan vi 
på Odense Friskole forholder os til disse.  

Ombygning og 
renovering 

Thomas orienterer ud fra oplæg fra Jesper Thyge Brøgger/arkitekt om ombygning af 
skolens lokaler for at udvide og forbedre både faglokaler og garderobepladserne i 
indskolingshuset.  

Evt. Odense Valgmenighed - Nete orienterer om de forskellige arrangementer som 
afholdes i valgmenigheden. Se mere om disse i kirkebladet eller på Odense 
Valgmenigheds hjemmeside.  

Vi holder traditionen tro Juleafslutning i Valgmenigheden for børn og forældre torsdag 
d. 18.12.  

 

 
 


